
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

т т ял̂ м
У К А З

г. Грозный
№-2Ш(

О внесении изменений в указ Президента 
Чеченской Республики от 7 июля 2009 года № 233

В связи с кадровыми и структурными изменениями, произошедшими в 
исполнительных органах Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав совета при Главе Чеченской Республики по делам 
инвалидов, утвержденный указом Президента Чеченской Республики 
от 7 июля 2009 года № 233 «О создании совета при Главе Чеченской Республики 
по делам инвалидов» (в редакции указов Главы Чеченской Республики 
от 18 июня 2013 года № 113, от 5 февраля 2016 года № 13, от 6 февраля 
2017 года № 22, от 6 апреля 2018 года № 52, от 20 июля 2020 года № 153, 
от 3 марта 2021 года № 34, от 29 апреля 2021 года № 89, от 27 декабря 
2021 года № 285, от 6 июля 2022 года № 130, от 28 декабря 2022 года № 275, 
от 6 декабря 2023 года № 244) (далее -  Совет), следующие изменения;

а) ввести в состав совета:
Тунтаева Ислама Шарпудиновича, первого заместителя министра 

строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Чеченской 
Республики, -  членом совета;

б) уточнить должности Абдулкаримова Х.Л.-А., Жамалдаева А.-Р.Ш.:
Абдулкаримов Хусейн Лом-Алиевич -  заместитель министра Чеченской

Республики по физической культуре и спорту;
Жамалдаев Абдул-Рашид Шаидович -  заместитель министра 

экономического и территориального развития Чеченской Республики;
в) вывести из состава совета Адаева Р.С.-Х., Абдурахманова Х.М.
2. Настоящий указ вступает в силу со дня_его официального

опубликования. — '■■■

. Кадыров


